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O‘zMU O‘zbekiston tarixi kafedrasi mudiri, t.f.d., A.Xoliqulov taqrizi asosida 

 

SIYOSIY PARTIYALAR “YOSHLAR QANOTLARI”NING YOSHLAR IJTIMOIY FAOLLIGIGA TA‟SIRI 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada mustaqillik davrida fuqarolik jamiyatini barpo etish barobarida yangi ijtimoiy-siyosiy tizimning muhim omili 

bo‗lgan siyosiy partiyalar va ularning demografik, ijtimoiy nuqtai-nazardan jamiyat rivojining kelajakdagi kafolati bo‗lgan yosh 

avlodni shakllanishidagi rolini namoyon etuvchi ilmiy tahlillar amalga oshirilgan.  
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THE INFLUENCE OF THE "YOUTH WINGS" OF POLITICAL PARTIES ON THE SOCIAL ACTIVITY OF 

YOUNG PEOPLE 

Annotation 

This article presents a scientific analysis demonstrating the role of political parties and their importance in the formation of the 

younger generation, which from a demographic and social point of view is a future guarantee of the development of society, 

which is an important factor in the new socio-political system during the period of independent development.  
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ВЛИЯНИЕ «МОЛОДЁЖНЫХ КРЫЛЬЕВ» ПОЛИТИЧЕСКИХ ПАРТИЙ НА СОЦИАЛЬНУЮ АКТИВНОСТЬ 

МОЛОДЁЖИ 

Аннотация 

В данной статье проведен научный анализ, демонстрирующий роль политических партий и их роль в формировании 

молодого поколения, которое с демографической, социальной точки зрения является будущей гарантией развития 

общества, что является важным фактором новой социально-политической системы в период независимого развития.  

Ключевые слова: Молодежь, социальная активность, политическая партия, "молодежное крыло", социальные 

институты, демографический статус, социальная ценность. 

 

Kirish. Insoniyat o‗z rivoji davomida izchil ravishda eng maqbul ijtimoiy-siyosiy tizimni yaratish yuzasidan sa'i-

harakatlari ham taraqqiy etib bordi. Ya'ni, insoniyat uchun eng munosib shart-sharoitlarni yaratish va bunda inson manfaatlarini 

eng ko‗p kafolatlovchi jamiyat usqurtmasini yaratish ustidan tinimsiz o‗zgaishlar amalga oshirgan va amalga oshirmoqda.  

Demokratik institutlar faoliyatini takomillashtirish, davr va zamon talablari asosida isloh etib borish aksariyat 

jamiyatlarda eng ustuvor vazifalar qatorida baholanmoqda. Aynan, shu jarayonlarda siyosiy partiyalarning maqomi muhim 

ahamiyat kasb etadi. Zero, siyosiy partiyalar davlat va fuqarolar o‗rtasida nafaqat bog‗lovchi, balki o‗z faoliyatining eng samarali 

natijasi sifatida mustahkam fuqarolik va insoniylik pozitsiyasiga ega bo‗lgan va muayyan – tegishli ijtimoiy tuzum rivojiga 

xizmat qiluvchi shaxslarni shakllanishida ekanligini amalda isbotladi. 

Bir so‗z bilan aytganda, siyosiy partiya ―fuqarolik maktabi‖ rolini ham o‗ynaydi. Bu yerda fuqarolar va ayniqsa, yoshlar 

ijtimoiy-siyosiy tadbirlarda ishtirok etish tajribasini to‗plashlari, yetakchilik qobiliyatlarini rivojlantirishlari, jamoada ishlashni 

o‗rganishlari va birgalikda qaror qabul qilishlari mumkin. Bu fuqarolarga siyosiy hayotning ongli ishtirokchilari bo‗lishga va 

jamiyat rivojiga hissa qo‗shishga yordam beradi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Mavzuni tadqiq etganda, adabiyotlar tasnifida, eng avvalo tayanch manba sifatida 

respublika rahbariyati tomonidan qabul qilingan va islohotlarning mazmun va mohiyatini belgilab bergan qonun, qonunosti 

xujjatlarga[1, 2, 3, 4] eng katta e'tibor qaratishimiz kerak bo‗ladi.  

Ta‘kidlash joizki mazkur muammo uzoq yillar davomida nafaqat g‗arb olimlari, hatto xalqaro tashkilotlarining doimiy 

diqqat markazida bo‗lgan ilmiy muammo[13, 12, 22, 9] hisoblanib bu borada yirik tadqiqotlar amalga oshirilgan[27]. Ushbu 

tadqiqotlar natijasi sifatida yoshlarning ijtimoiy-siyosiy faolligida ko‗rsatgichlarni belgilash, unga qarshi usul va vositalarni joriy 

etuvchi maxsus aqliy markazlari faoliyati yo‗lga qo‗yilganligini diqqatga sazovordir. Mazkur tadqiqotlarda yoshlar ijtimoiy 

faolligini oshirish ilg‗or mexanizmlarini doimiy ravishda rivojlantirib borish zaruriyligi o‗qtiriladi[16, 21]. 

Istiqlolning dastlabki yillarida ushbu tadqiqotlarda yoshlar ijtimoiy faolligi va unda fuqarolik jamiyati institutlari, 

ayniqsa, siyosiy partiyalar ishtirokining ilmiy va nazariy jihatlari[37], mazkur holatlarning yetakchi tajribalar bilan 

taqqoslamalari va ularning ilmiy tasnifi[34, 17] hamda ilmiy tavsiyalar taqdim etish bilan xarakterlangan. Taraqqiyotning 

keyingi, modernizatsiya davri[30] dagi tadqiqotlarda bu borada amalga oshirilayotgan islohotlarda vujudga kelayotgan 

muammolar va ularni bartaraf etish yo‗llari[40] muhokama qilingan. Yangi O‗zbekistonda, izchil islohotlar davrida mazkur 

muammoga bag‗ishlangan tadqiqotlarda yaratilgan tizimning samarasiz ishlayotgan jihatlarini aniqlash, uning o‗rniga yangi 

tizimlarni joriy etish[31], ayrim ijtimoiy-siyosiy institular tizimlarini takomillashtirish[35] masalalari muhokama qilinmoqda. 

Undan tashqari, dunyoda kechayotgan g‗oyaviy-mafkuraviy tendentsiyalar[38] yosh avlod, shu jumladan, O‗zbekiston yoshlari 

dunyoqarashiga ta'siri[40], ularda yangi ijtimoiy-ma'naviy qadriyatlar tizimlarini shakllanishiga[32] sabab bo‗layotganligi 

oqibatida ijtimoiy faollikni shakllantiruvchi mavjud tizimlarning samarasizligi[33], ushbu tizimlarning davr voqeligi nuqtai-

nazaridan takomillashtirilishi va faoliyat mexanizmlarini yangilab borishlik zarurligi asoslanadi[36]. 

Tadqiqot metodologiyasi. Istiqlol yillarida fuqarolik jamiyatini barpo etish, jamiyatda umuminsoniy qadriyatlar 

ustuvorligini ta'minlash maqsadida keng qamrovli islohotlar amalga oshirilib kelinmoqda. Amalga oshirilayotgan islohotlar 

umumjaxon miqyosida rivojlanish tendentsiyalariga mos ravishda kechayotganligi e'tiborga loyiq omildir[19]. 

Tahlil va natijalar. Bugungi kunda O‗zbekistonda beshta siyosiy partiyalar faoliyat yuritib, ularning barchasining 

faoliyat dasturlarida yoshlar siyosatini ijrosini faol amalga oshirishda ishtirok etish, yosh avlodni yetuk va barkamol bo‗lib 

voyaga yetishishi uchun shart-sharoitlarni yaratish masalalari aks ettirilgan. 

Yoshlarning siyosat haqidagi tasavvurlari va ishtirok shakllari o‗zgarib bormoqda. Siyosiy ishtirok tobora ko‗proq 

individual harakatlar doirasi prizmasi orqali ko‗rib chiqilmoqda. Buning natijasida ―rasmiy tashkilotlar shaxslar ustidan o‗z 



ta'sirini yo‗qotmoqda va uning o‗rnini guruh aloqalari, keng ko‗lamli mobil ijtimoiy tarmoqlar egallamoqda‖[10] Ushbu 

tarmoqlar siyosiy ishtirokning muqobil shakllarining asosini shakllantiradi. Yosh fuqarolar orasida gorizontal ishtirok etish 

shakllari afzalliklari jozibali deb baholanmoqda[20].  

Ana shunday sharoitda, ijtimoiy-ma'naviy va siyosiy hayotdagi so‗nggi o‗zgarishlar va yangilanishlarni[20, 24-25], 

vujudga kelayotgan yangicha qadriyatlarni[11] inobatga olgan holda sohada islohotlarni amalga oshirish davr talabi bo‗lmoqda. 

2017-2021 yillar davomida yoshlarni har tomonlama qo‗llab-quvvatlash, ularning huquq va qonuniy manfaatlarini 

himoya qilish, mamlakatimiz istiqboli uchun mas'uliyatni o‗z zimmasiga olishga qodir, tashabbuskor, shijoatli yoshlarni 

tarbiyalash borasida alohida tizim yaratildi. 

Yoshlar sohasidagi muammolarga samarali yechimlar ishlab chiqish, shuningdek, mamlakatimizda 2020 yil dekabrь 

oyida tashkil etilgan O‗zbekiston yoshlari forumida[6] hamda O‗zbekiston Respublikasi Prezidenti yoshlarga oid davlat 

siyosatini yangi bosqichga olib chiqish[5] bilan bog‗liq vazifalar ijrosini ta'minlash maqsadida Vazirlar Mahkamasi Yoshlarning 

ijtimoiy faolligini oshirish, yoshlar jamoat tashkilotlari va volontyorlik harakatlarini qo‗llab-quvvatlamoqda[4]. 

O‗zbekistondagi siyosiy partiyalarning yoshlar qatlami bilan ish olib borishi, yosh avlod vakillari bilan muloqotining 

o‗ziga xos tadrijiy rivojlanish tajribasi mavjud.  

1998 yildan boshlab siyosiy partiyalar tizimida ham yoshlar bilan ishlash strukturalari yaratila boshlandi. 1999 yil 

"Fidokorlar" milliy demokratik partiyasi mustaqillik yillari tarixida birinchi bor siyosiy partiyaning "Yoshlar qanoti"ga asos 

soldi. Mustaqil o‗zbekiston tarixida ilk tashkil etilgan (1991 yil 1 noyabrь) siyosiy partiya - O‗zbekiston Xalq demokratik 

partiyasi tarkibida "Yosh rahbarlar klubi" o‗z faoliyatini boshladi. Endilikda mamlakatda mavjud siyosiy partiyalarning har biri 

tarkibidagi ana shunday yoshlar qanotlari yoshlarni siyosiy jarayonlarga tayyorlash va tarbiyalash ishlari bilan 

shug‗ullanmoqda[14]. 

O‗zbekiston ―Milliy tiklanish‖ demokratik partiyasi (1995 yil 3 iyunda tashkil topgan) 2010 yil holatiga ko‗ra 108390 

nafar a'zoga ega bo‗lib, undan 50052, ya'ni 40%ini yoshlar tashkil etgan bo‗lsa, 2018 yil 1 oktyabrь holatiga ko‗ra 208038 ta 

a'zoga ega bo‗lib, undan 53,5%ini, ya'ni 111300 nafarini yoshlar tashkil etgan. Bu partiyaning "Yoshlar qanoti" safiga (2009 

yilda tashkil topgan) 2018 yilga qadar 61248 nafar yoshlarni jalb etilganini ko‗rsatadi[26].  

Tadbirkorlar va ishbilarmonlar harakati - O‗zbekiston liberal-demokratik partiyasida ham "Yoshlar qanoti" 2004 yilda 

tashkil topgan. Partiya a'zolari soni 2010 yil holatiga ko‗ra 170609 tani tashkil etgan bo‗lsa, 2018 yil 1 noyabrь holatiga ko‗ra 

544654 taga yetdi, ulardan 192000 tasi, ya'ni 35%ini yoshlar tashkil etadi[42]. 

2016 yildan boshlab O‗zbekistonda yoshlarning ijtimoiy va siyosiy-huquqiy mavqeini belgilashda birmuncha ahamiyatli 

ishlar amalga oshirildi. Ulardan asosiysi yoshlarga doir davlat siyosati hisoblanadi, chunki aynan shu siyosat asosida yoshlarning 

jamiyatdagi o‗rni va muammolari masalalari kompleks ravishda o‗z yechimini topadi.  

O‗zbekiston aholisining deyarli chorak qismi 18 yoshdan 30 yoshgacha bo‗lgan o‗g‗il-qizlardir. Siyosiy partiyalar, aynan, 

yoshlarning ushbu qatlami bilan maqsadli ishlashni tashkil etmoqdalar. Xususan, 2021 yilda O‗zLiDeP partiya safida milliondan 

ortiq a'zo bo‗lib, ularning 502 ming nafari 18 yoshdan 35 yoshgacha yoshlar bo‗lgan. 

Boshqa siyosiy partiyalar qatorida ―Adolat‖ sotsial demokratik partiyasi saflarida ham ko‗p sonli yoshlar faoliyat yuritib, 

ular jamiyatdagi islohotlar jarayonlarida ishtirok etmoqdalar. Hozirgi vaqtda ―Adolat‖ SDP 500 mingdan ortiq a'zolarining 187 

mingga yaqini (37 %) 18 yoshdan 35 yoshgacha bo‗lgan yoshlardir. Ularning deyarli yarmi qizlar. 2019-2021 yillar oralig‗ida 

partiyaning yosh a'zolari soni 26 mingga ko‗paydi[7]. 

2021 yil holatiga ko‗ra Xalq demokratik partiyasida 2021 yil holatiga 500 mingdan ortiq a'zolari bo‗lib, ularning 247 

mingdan ortig‗i 18 yoshdan 30 yoshgacha bo‗lgan yoshlar tashkil etgan.  

2019-2021 yillarda Xalq demokratik partiyasi ―Deputat va yoshlar‖ loyihasi doirasida 202 ta tumanda Oliy Majlis 

Qonunchilik palatasi, xalq deputatlari viloyat, tuman va shahar Kengashlari deputatlarining uchrashuvlari va ko‗chma qabullari 

tashkil etilgan.  

Nisbatan yosh bo‗lgan Ekologik partiyada ham yoshlar bilan ishlash tizimli rivojlanmoqda. Partiyaning ―Yoshlar qanoti‖ 

mamlakatning ekologik jihatdan noqulay hududlari, shu jumladan Qoraqalpog‗iston, Xorazm, Buxoro va Navoiy viloyatlarida 

yashovchi nogiron yoshlarga yordam berish uchun ijtimoiy platforma yaratilgan. 

2021 yilda partiya safida 450 mingdan ortiq a'zolar bo‗lib, ularning 220 ming nafari yoshlardan iborat bo‗lgan. 28 kishi 

Oliy Majlis Qonunchilik palatasi va Senati huzuridagi yoshlar parlamentiga jalb qilingan[7]. 

Keltirilgan qator omillar qatorida yosh avlodni ijtimoiy-siyosiy jarayonlarda faolligi ayniqsa, mintaqaviy va global 

muammolarni sabablarini aniqlash, oqibatlarini bartaraf etish bo‗yicha faoliyatda ko‗zatilmoqda[17]. Bunda aynan, 

insonparvarlik, umuminsoniy qadriyatlarni qo‗llab-quvvatlashga moyillik holatlari ko‗proq ko‗zatilmoqda[22]. Shu jihat, 

aholining mazkur qatlami bilan ish olib borishda ushbu qadriyatlarga urg‗u berishni samaradorligini namoyon etmoqda. 

Xulosa va takliflar. Siyosiy partiyalar yosh saylovchilarni jalb qilish uchun ularga zamonaviy aloqa kanallari kerakligi 

davr talabiga aylandi. Ular asta-sekin ijtimoiy tarmoqlardagi ishtirokini ko‗chaytirishmoqda, lekin saylovchilarning siyosiy 

resurslarga jalb etilishi hali ham yetarli darajada emas.  

Siyosiy partiyalar hozirgi kunga kelib jamiyatda yoshlar elektoral madaniyatini shakllantirish va yuksaltirish borasida 

samarali ishlar olib bormoqda. Bu ishlarning samarasi, albatta, ularning bo‗lajak saylovlarda o‗z tarafdorlarining sonini oshishi 

istiqbolini ham belgilab beradi. o‗z navbatida, yoshlar ijtimoiy-demografik guruh sifatida o‗z manfaatlarini siyosiy partiyalar 

doirasida ifoda etib, o‗z kelajaklarini o‗zlarining qo‗llari bilan barpo etadilar. Bu o‗zida siyosiy hamda elektoral jarayonlarda 

yoshlar madaniyatining takomillashuvi darajasini namoyon etadi. 

Bugungi kunda, dunyo hamjamiyati o‗ziga xos taraqqiyot bosqichini boshdan kechirayotgan bir davrda yosh avlodning 

o‗z siyosiy huquqlaridan keksa avlod vakillariga qaraganda kamroq foydalanishi fuqarolik va siyosiy ishtiroki inqirozi sifatida 

baholanmoqda. Bu holatlar so‗nggi o‗n yilliklarda aksariyat holatlarda kuzatilmoqda. Ayrim tadqiqotchilar buning natijasida 

demokratiyaning kelajagi tahdid ostidaligini ham ta'kidlamoqdalar. Biroq, ushbu holatlar yosh avlodning ko‗nikmalariga bog‗liq 

bo‗lgan holat ekanligini ta'kidlaganlar ham bor[20,29]. 

Undan tashqari, bu yoshlarning siyosiy jarayonlardagi so‗stligi ko‗proq g‗arb jamiyatlari uchun xos deb baholaydilar. 

Zero, g‗arb jamiyatlarida demografik vaziyat shuni taqozo etsa, sharq va boshqa mintaqalarda demografik vaziyat o‗zgachadir[8]. 

Global jarayonlar yoshlarning fuqarolik va ijtimoiy faolligini oshirish mexanizmlarif faoliyatida keskin o‗zgarishlarga 

duch kelmoqda. Garchi milliy tajribalarda global tendentsiyalarga muttasil moslashuvchanlik holatlari ko‗zatilmasada, olib 

borilgan tadqiqotlar natijalari ushbu o‗zgarishlarning ijobiy oqibatlari ko‗proq ekanligiga asos beradi.  
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